
 
 
N. REP.     2064     del 03.11.2009   –   DETERMINAZIONE N.         879/32        del      03.11.2009             Pag. 1/1 

Oggetto: laboratorio musicale realizzato dall’ARCI nei Comuni dell’ATS n° 15 - Determinazioni. 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI SOCIALI  
e COORDINATORE D’AMBITO 

 
Visto che, con Deliberazione n° 7 del 22.05.2009, il Comitato dei Sindaci ha stabilito di utilizzare i fondi 
residui del progetto “Il flauto magico”, di € 6.494,44, per la prosecuzione del laboratorio musicale da 
realizzare in ciascun Comune dell’Ambito a cura dell’ARCI, Associazione che ha già svolto con successo il 
laboratorio in questione nell’ambito del progetto di cui sopra; 
 
Tenuto conto che il laboratorio, organizzato in n° 9 moduli dal costo di € 1.555,00 ciascuno, richiede una 
spesa complessiva di € 13.995,00; 
 
Tenuto conto che la differenza di € 7.501,00 necessaria per la realizzazione del laboratorio in tutti i Comuni, 
è disponibile al Cap. 1615213, Az. 2302, Imp. 1652/08; 
 
Vista la nota dell’ARCI, acquisita al prot. n° 49872/A del 26.10.2009, con cui si comunica l’avvenuto avvio 
delle attività del laboratorio musicale; 
 
Considerato che l’importo relativo all’incarico rientra nelle spese in economia disciplinate dal vigente 
regolamento comunale, per cui, ai sensi dell’art. 18 dello stesso (approvato con D.G.C. n° 247/09), è 
consentito il suo affidamento diretto; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 
e quanto previsto dal vigente regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Affidare all’ARCI di Macerata l’organizzazione del laboratorio musicale da realizzare in ciascun Comune 

dell’ATS n° 15. 
 
2) Prendere atto che la spesa complessiva per la realizzazione del laboratorio in oggetto, di € 13.995,00 trova 

copertura finanziaria per € 6.494,44 al Cap. 1615213, Az. 2376, Imp. 1230/08 e per i restanti € 7.501,00 
al Cap. 1615213, Az. 2302, Imp. 1652/08. 

 
3) Stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata secondo il seguente programma: 

50% a comunicazione dell’avvio delle attività; 
50% a rendicontazione e relazione delle attività svolte (conclusione del progetto prevista per giugno 
2010). 

 
4) Trasmettere all’Ufficio Segreteria Organi Istituzionali, per la pubblicazione all’Albo degli incarichi e 

collaborazioni esterne. 
 
r.p. 
A.S. Federica Meschini 
Firma all’originale 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI SOCIALI 
e COORDINATORE D’AMBITO 

Dott.ssa Brunetta Formica 
Firma all’originale 



 
 
N. REP.     2064     del 03.11.2009   –   DETERMINAZIONE N.         879/32        del      03.11.2009             Pag. 2/2 

 
 
 
SERVIZIO  FINANZIARIO, PATRIMONIALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Ex-Imp. Imp. 

Laboratorio musicale ARCI € 7.501,00 1615213 2302 1652/08 1807/2008 

Laboratorio musicale ARCI € 6.494,44 1615213 2376 1230/08 1808/2008 

 
 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 

previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
Macerata, 10/11/2009 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Dott. Andrea Castellani) 

Firma all’originale 
 
 
 
 
 
 
 
S:\__Delibere e determine\LABORATORIO_ARCI.doc 
 


	D E T E R M I N A
	Ex-Imp.
	Imp.

